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Klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały dotyczący
nazwy skweru. Radni wnoszą, żeby nadać imię 6. Kompanii Zgrupowania Partyzanckiego „Błyskawica"
skwerowi położonemu w Dzielnicy I Stare Miasto w ciągu ul. Poselskiej przed wejściem do Muzeum
Archeologicznego.

Z wnioskiem o nazwanie skweru nazwą: Skwer 6. Kompanii Zgrupowania Partyzanckiego „Błyskawica"
mjra Józefa Kurasia „Ognia" wystąpiło Stowarzyszenie Odra-Niemen Oddział Małopolski. (…) Żołnierze
6. krakowskiej kompanii z Janem Januszem ,,Siekierą” i Zdzisławem Lisikiem „Mścicielem" na czele,
przynależnej do Zgrupowania „Błyskawica" (którego dowódcą był Józef Kuraś „Ogień”) zapisali się w
historii Krakowa przede wszystkim zorganizowaniem i przeprowadzeniem jednej z najbardziej
brawurowych akcji poakowskiego podziemia niepodległościowego w Małopolsce, jakim było
spektakularne rozbicie komunistycznego więzienia św. Michała. Podkomendni „Ognia", w niedzielę, 18
sierpnia 1946 roku, wyjechali z bazy w Podgórzu zdobyczną wojskową ciężarówką i używając
fałszywych dokumentów w biały dzień wkroczyli na teren znajdującego się w samym centrum
Krakowa więzienia, w którym osadzeni byli członkowie konspiracji niepodległościowej. Akcja była
skoordynowana z działaniami grupy więźniów, którym wcześniej dostarczono broń. Po jej zakończeniu
uczestnicy akcji wraz z grupą uwolnionych więźniów przejeżdżając pod oknami Wojewódzkiego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego przy Placu Inwalidów, odjechali w kierunku Miechowa. Akcja odbiła się
szerokim echem w Krakowie i całym regionie. Część z uwolnionych z więzienia św. Michała dołączyła
do oddziałów dowodzonych przez mjr. Józefa Kurasia „Ognia" i kontynuowała działalność
niepodległościową. Co roku 18 sierpnia, pod tablicą pamięci w przy ul. Poselskiej Stowarzyszenie
Odra-Niemen oraz Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie organizuje uroczystości
upamiętniające rozbicie więzienia św. Michała przez krakowską kompanię ZP „Błyskawica”. W 2026
roku przypada 80. rocznica tych wydarzeń – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W trybie jednego czytania projekt uchwały referować będzie radny Włodzimierz Pietrus. (MB)
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